
1 
 

OBEC BOJANOVICE ZVEŘEJŇUJE: 

 

SCHVÁLENÝ ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2021 

 

 

Obec Bojanovice zveřejňuje schválený závěrečný účet obce za rok 2021. 

Podklady pro zpracování tvořily dokumenty: 
1. Výkaz „FIN 2-12“  - Plnění rozpočtu dle rozpočtové skladby z hlediska příjmů i výdajů z období 

12/2021   
2. Výkaz Rozvaha z 12/2021 
3. Výkaz zisku a ztráty z 12/2021 
4. Výkaz Příloha z 12/2021 
5. Závěrečná zpráva z inventarizace ke dni 31. 12. 2021 
6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 

 

S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit v kanceláři obecního úřadu Bojanovice 
v úředních hodinách. 

 

 

                                                               

                                                                                                                    Ing. Rudolf Bazala, starosta, v.r. 

 

Schváleno v OZ dne 27.6.2022, usnesení č. 2/3/2022 

 

Zveřejněno v elektronické podobě na www.obec-bojanovice.cz dne 11.7.2022 

 

 

 

http://www.obec-bojanovice.cz/


2 
 

Schválený závěrečný účet Obce Bojanovice za rok 2021   

Rozpočet obce na rok 2021 

Schválený rozpočet:              příjmy       4 393 300,00 Kč 
                                                 výdaje :     4 393 300,00 Kč     
                                          financování:    0,00 Kč 

Návrh rozpočtu byl vyvěšen od 13. 4. 2021 do 29. 4. 2021 a schválen zastupitelstvem obce 29. 4. 
2021, usnesení 1/4/2021. Do doby schválení postupovala obec podle Pravidel rozpočtového 
provizoria, schválených zastupitelstvem obce dne 28. 12. 2020, usnesení č. 5/2/2020.  

Během roku provedla obec 5 rozpočtových opatření. 

Rozpočet a jeho plnění                      schválený/Kč         upravený /Kč        skutečnost /v Kč  
Příjmy celkem                                       4 393 300,00           4 880 700,00         4 997 333,27 
- daňové                                                 3 611 400,00          4 005 100,00          3 857 662,38 
- nedaňové                                                465 900,00              486 900,00            441 060,15 
- kapitálové                                                           0,00                          0,00                         0,00   
- přijaté transfery                                     316 000,00             388 700,00            698 610,74 * 
- konsolidace                                             235 000,00             235 000,00            545 000,00 
Příjmy celkem po konsolidaci            4 158 300,00          4 645 700,00          4 452 333,27 

*(z toho 310 000,00 Kč jsou převody z bankovního účtu do pokladny) 
 
Výdaje celkem                                       4 393 300,00           4 880 700,00          3 127 764,16 
- běžné                                                    3 456 800,00           3 828 000,00          3 127 764,16 
- kapitálové                                               936 500,00            1 052 700,00                         0,00 
- konsolidace                                             235 000,00               235 000,00            545 000,00 
Výdaje celkem po konsolidaci           4 158 300,00            4 645 700,00         2 582 764,16     

 
Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci               0,00                            0,00          1 869 569,11 
Financování                                                          0,00                            0,00         -1 869 569,11 

 
 
PŘIJATÉ TRANSFERY 
Neinvestiční přijaté dotace ze st. rozpočtu na státní správu (pol. 4112)             70 800,00 Kč   
Neinvestiční přijatá dotace na konání voleb                                                             31 000,00 Kč 
Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o kompenzačním bonusu             51 810,74 Kč 
 
FOND NA OBNOVU SPLAŠKOVÉ KANALIZACE A ČOV OBCE BOJANOVICE * 

Dne 28.12.2018 usnesením č. 9/2/2018 zastupitelstvo obce Bojanovice schválilo založení „Fondu      
na obnovu splaškové kanalizace a ČOV obce Bojanovice.“ Roční příspěvek do fondu za rok 2021 byl 
235 000,00 Kč. Celkem k 31.12.2021 činil zůstatek fondu: 1 175 000,00 Kč. 
Částka je součástí finančních prostředků uložených na běžném účtu v Komerční bance, její sledování 
je zajištěno účetně.  
 
Podrobné plnění rozpočtu dle tříd viz. výkaz „FIN 2-12“. 
 
 
 
 



3 
 

Zůstatek na bankovních účtech obce k 31. 12. 2021 

Zůstatek na ZBÚ u KB Znojmo                       5 294 807,74 Kč 

Zůstatek na ZBÚ u ČNB                                      888 853,67 Kč 

CELKEM                                                       6 183 661,41 Kč 

Zůstatek v pokladně k 31.12.2021                    26 307,00 Kč  

 

Meziroční přírůstek finančních prostředků činí               1 869 569,11 Kč 

 

HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM OBCE 
 
PRODEJ 
V roce 2021 neproběhl žádný prodej majetku obce.              
 
NOVĚ POŘÍZENÝ MAJETEK:    
Drobné DNhM:  Program pro evidenci obyvatel                         6655,00 Kč 
Drobný DHM:     Rozdělovač pro SDH                                         9620,00 Kč 
                              Krbová kamna                                                      9584,00 Kč 
                              Vybavení jednotky SDH (hadice)                       8155,00 Kč 
           
 
 
Do oprav a údržby majetku dodavatelským způsobem obec vložila                         290 598,50 Kč                  

- opravy elektroinstalace v KD                                                                198 982,00 Kč 
- oprava internetu                                                                                             980,00 Kč 

                             - servis a opravy  hasicích přístrojů                                                                653,40 Kč 
 
 
Poskytnuté investiční transfery podnik. subjektům                                                                     0,00 Kč  
Poskytnuté transfery neziskovým subjektům: Myslivecké sdružení  Výr                       10 000,00 Kč   
Dar obcím postiženým tornádem                                                                                          50 000,00 Kč 
  
Inventarizace majetku 
Inventarizace majetku byla provedena na základě Plánu inventur, schváleného zastupitelstvem obce 
dne 27. 12. 2021 (usnesení 4/11/2021). Inventarizace probíhala od 30. 12. 2021 do 5. 2. 2022. Byla 
provedena fyzická inventura hmotného majetku a současně dokladová inventura účtů, včetně 
soupisu pohledávek, závazků, poskytnutých záloh, rozestavěnosti, podrozvahových účtů a účtů 
časového rozlišení.  
V průběhu inventarizace nebyl vyřazen žádný majetek.  
Majetek je využíván v souladu s účelem, pro který byl pořízen a je řádně pojištěn. Zjištěné duplicitní 
vlastnictví pozemku (p. č. 347/3 o výměře 26 m2, způsob využití zahrada) obce a dvou fyzických osob 
je řešeno usnesením zastupitelstva 5/2014 ze dne 29. 9. 2014. Dosud nebylo dořešeno.  

Výsledky inventarizace byly projednány v zastupitelstvu obce dne 28.3.2022. 

Spolky: 
Obec Bojanovice je členem: 
- zájmového sdružení obcí Vodovody a kanalizace Znojemsko, členský příspěvek za 2021: 5 000,00 Kč. 
- Svazu měst a obcí ČR, členský příspěvek za rok 2021: 2 802,16 Kč 
- Sdružení místních samospráv, členský příspěvek za rok 2021:  2 886,00Kč 

 



4 
 

Vedení účetnictví 
Obec účtovala v roce 2021 v plném rozsahu účetnictví v souladu se zákonem č.563/1991 Sb.                   
o účetnictví v plném znění, podle novely zákona o účetnictví č.304/2008 Sb., prováděcí vyhlášky 
č.410/2009 Sb., prováděcí vyhlášky č.383/2009 Sb., dle dalších vydaných vyhlášek a platných účetních 
standardů.  
Dne 5. 12. 2016 se obec stala dobrovolným plátcem DPH.  
Obec není zřizovatelem žádné příspěvkové organizace, nemá hospodářskou činnost. 

Přílohy:  

1)Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 ze dne 13.5.2022 
 s výsledkem: Při přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

2)„Výkaz FIN 2 – 12“ o plnění rozpočtu Územně samosprávných celků z 12/2021 

Veškeré podklady k vytvoření návrhu závěrečného byly k nahlédnutí v kanceláři OÚ v úředních 
hodinách obce - každé pondělí od 19.00 - 20.00 po dobu vyvěšení návrhu závěrečného účtu. 

 

                                                                                     Zpracovala:  Ing. Hana Čapounová, účetní , v.r.      
 
 
                                                                                      Schválil: Ing. Rudolf Bazala, starosta, v.r.       
                                                                                            
 

 
:  


